UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTXHSSSV   Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025
V/v tăng cường cảnh báo thủ đoạn

tội phạm lợi dụng không gian mạng

để dụ dỗ, lôi kéo học sinh, sinh viên

                        Kính gửi:

                                        - UBND các xã, phường, đặc khu;

                                        - Các đơn vị trực thuộc;

                                        - Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Thực hiện Công văn số 4642/BGDĐT-HSSV ngày 08/8/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc cảnh báo thủ đoạn tội phạm lợi dụng không gian

mạng để dụ dỗ, lôi kéo học sinh, sinh viên; tiếp theo Công văn số 566/SGDĐT-

GDTXHSSV ngày 15/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ngãi

về việc tăng cường công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng, Sở GDĐT đề

nghị UBND các xã, phường, đặc khu chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc quyền

quản lý, các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nội dung Công văn số

4642/BGDĐT-HSSV ngày 08/8/2025 của Bộ GDĐT về việc cảnh báo thủ đoạn

tội phạm lợi dụng không gian mạng để dụ dỗ, lôi kéo học sinh, sinh viên đến học

sinh, sinh viên tại đơn vị, trường học.

2. Thường xuyên theo dõi, chỉ đạo các bộ phận trong nhà trường (Đoàn -

Hội - Đội, giáo viên chủ nhiệm lớp, trực quản sinh,…), gắn kết với cha mẹ học

sinh hoặc người giám hộ, các cơ quan, đơn vị liên quan tại địa phương trong

công tác quản lý, nắm bắt tình hình, kịp thời phòng ngừa, ngăn chặn nguy cơ bị

lừa đảo đối với học sinh, sinh viên.

(Có Công văn số 4642/BGDĐT-HSSV ngày 08/8/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo gửi kèm Công văn này).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND xã, phường, đặc khu, các cơ sở

giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (phối hợp);

- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, GDTXHSSVlnp.

  KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Trọng Thắng

		2025-08-19T20:33:56+0700

		2025-08-20T10:25:50+0700

		2025-08-20T10:25:50+0700

		2025-08-20T10:25:50+0700